Inhaltsverzeichnis

Einbruchdelikte (gesamt)

davon:

Wohnungseinbruchdiebstahl

davon:

Tageswohnungseinbruchdiebstahl

Delikte der StraBenkriminalitat

davon:

Vergewaltigung/sexuelle Nétigung/sexueller Ubergriff (besonders schwere Fille

einschl. Todesfolge)

Raububerfalle auf StralRen, Wegen oder Platzen

Gefahrliche und schwere Korperverletzung auf StraRen, WWegen oder Platzen

Taschendiebstahl

Diebstahl von Fahrradern

Gewaltkriminalitat
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10 2020 Land Nordrhein-Westfalen
Monatliche Ubersicht Oktober 2020

bekannt- davon
gewcirdene Versuche Aufkl. in %
Falle

Oktober 2020 5436 2181 12,88

September 2020 4742 2 046 13,77

August 2020 4 645 2003 12,77

Juli 2020 5182 2133 15,44

Juni 2020 4773 2028 14,06

Mai 2020 4519 1827 14,74

Einbruchdelikte April 2020 5420 2 258 12,25
Marz 2020 6 275 2477 12,57

Februar 2020 6 386 2531 11,79

Januar 2020 8 228 3288 9,75

Dezember 2019 4 491 1766 13,94

November 2019 5686 2275 14,51

Oktober 2019 5717 2376 13,85

5-Jahres-Vergleich Oktober 2015 9 386 3890 12,14
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10 2020 Land Nordrhein-Westfalen
Monatliche Ubersicht Oktober 2020

bekannt- davon
gewcirdene Versuche Aufkl. in %
Falle

Oktober 2020 1835 938 15,64

September 2020 1633 910 15,25

August 2020 1527 812 16,37

Juli 2020 1501 827 20,52

Juni 2020 1392 763 23,28

Mai 2020 1388 733 18,66

Wohnungseinbruchdiebstahl April 2020 1988 955 14,39
Marz 2020 2854 1271 11,91

Februar 2020 2952 1265 9,62

Januar 2020 3786 1606 9,24

Dezember 2019 2173 914 13,35

November 2019 2162 1005 14,89

Oktober 2019 2023 1010 16,66

5-Jahres-Vergleich Oktober 2015 4 443 2 042 15,03
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10 2020 Land Nordrhein-Westfalen
Monatliche Ubersicht Oktober 2020

bekannt- davon
gewcirdene Versuche Aufkl. in %
Falle

Oktober 2020 552 247 20,47

September 2020 467 237 17,56

August 2020 511 213 15,85

Juli 2020 461 195 24,08

Juni 2020 419 188 29,59

Mai 2020 391 179 23,53

;ig‘:j‘::;:::gil April 2020 707 295 13,30
Marz 2020 1028 398 11,28

Februar 2020 1214 423 8,15

Januar 2020 1627 566 10,08

Dezember 2019 921 332 12,81

November 2019 760 331 15,66

Oktober 2019 656 292 19,66

5-Jahres-Vergleich Oktober 2015 1855 764 14,07
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10 2020 Land Nordrhein-Westfalen
Monatliche Ubersicht Oktober 2020

bekannt- davon
gewcirdene Versuche Aufkl. in %
Falle
Oktober 2020 28 039 1583 15,71
September 2020 24 627 1247 16,55
August 2020 23 530 1270 15,86
Juli 2020 26 195 1435 15,56
Juni 2020 21731 1210 16,70
Mai 2020 19 091 1033 17,00
Delikte der StraRenkriminalitat April 2020 19 083 1089 16,52
Marz 2020 22122 1188 16,09
Februar 2020 25543 1362 15,84
Januar 2020 29 826 1519 14,40
Dezember 2019 17 565 939 17,98
November 2019 26 118 1415 16,42
Oktober 2019 27 657 1540 15,80
5-Jahres-Vergleich Oktober 2015 36 510 2 551 13,45
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10 2020 Land Nordrhein-Westfalen
Monatliche Ubersicht Oktober 2020

bekannt- davon
gewordene Aufkl. in %
. Versuche
Félle

Oktober 2020 229 20 78,17

September 2020 231 33 84,42

August 2020 193 19 79,27

Juli 2020 222 12 86,49

Juni 2020 201 23 84,08

Vergewaltigung/sexuelle ~ Mai 2020 165 18 74,55

Noti ller U iff

otigung/sexueller Ubell'.grl April 2020 137 13 73.72
(besonders schwere Fille

einschl. Todesfolge) Mirz 2020 214 20 79,44

Februar 2020 192 22 81,25

Januar 2020 211 26 81,52

Dezember 2019 163 23 78,53

November 2019 195 20 83,08

Oktober 2019 217 27 82,49

5-Jahres-Vergleich Oktober 2015 155 35 75,48
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10 2020 Land Nordrhein-Westfalen
Monatliche Ubersicht Oktober 2020

bekannt- davon
gewcirdene Versuche Aufkl. in %
Falle

Oktober 2020 330 57 50,91

September 2020 291 62 39,86

August 2020 277 60 45,49

Juli 2020 312 84 50,00

Juni 2020 304 62 44,74

Mai 2020 252 438 51,59

Ra”xi::‘::ffeffl :ttzr::e" April 2020 211 51 41,71
Marz 2020 360 76 43,33

Februar 2020 339 83 41,00

Januar 2020 384 86 42,71

Dezember 2019 297 59 41,08

November 2019 366 79 42,08

Oktober 2019 362 72 36,46

5-Jahres-Vergleich Oktober 2015 558 104 35,13
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10 2020 Land Nordrhein-Westfalen
Monatliche Ubersicht Oktober 2020

bekannt- davon
gewordene Aufkl. in %
. Versuche
Félle
Oktober 2020 1196 183 74,08
September 2020 1098 166 77,50
August 2020 987 142 75,38
Juli 2020 1169 168 7,77
Juni 2020 925 114 76,11
Mai 2020 852 109 77,11

Gefahrliche und schwere
Korperverletzung auf StraBen, April 2020 879 104 73,95
Wegen oder Platzen

Marz 2020 1077 138 70,01
Februar 2020 1066 146 70,08
Januar 2020 1186 135 72,43
Dezember 2019 892 98 74,10
November 2019 1157 132 73,55
Oktober 2019 1204 125 72,34
5-Jahres-Vergleich Oktober 2015 1090 112 74,59

<Inhaltsverzeichnis>

Seite 8 von 11



10 2020 Land Nordrhein-Westfalen
Monatliche Ubersicht Oktober 2020

bekannt- davon
gewcirdene Versuche Aufkl. in %
Falle

Oktober 2020 3438 64 3,90

September 2020 2872 47 4,81

August 2020 2740 39 5,18

Juli 2020 2719 50 5,26

Juni 2020 1722 22 4,47

Mai 2020 1348 26 6,31

Taschendiebstahl April 2020 1473 25 4,96
Marz 2020 2930 47 4,51

Februar 2020 3130 53 4,35

Januar 2020 3704 40 3,27

Dezember 2019 2163 31 4,53

November 2019 2795 32 3,97

Oktober 2019 2722 37 4,56

5-Jahres-Vergleich Oktober 2015 4 527 103 5,94
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10 2020 Land Nordrhein-Westfalen
Monatliche Ubersicht Oktober 2020

Diebstahl von Fahrradern

5-Jahres-Vergleich

<Inhaltsverzeichnis>

Oktober 2020
September 2020
August 2020
Juli 2020

Juni 2020

Mai 2020

April 2020

Marz 2020
Februar 2020
Januar 2020
Dezember 2019
November 2019
Oktober 2019

Oktober 2015

bekannt-
gewordene
Félle

6 905
6 267
5577
6 337
5187
3947
3 561
3634
3989
5214
3 409
5831
6 664

8 699
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davon

Versuche

250

217

193

224

172

138

112

115

110

146

95

136

185

173

Aufkl. in %

8,49
7,63
7,78
7,62
7,71
6,94
7,05
7,84
8,17
8,25
10,21
7,67
9,74

8,00



10 2020 Land Nordrhein-Westfalen
Monatliche Ubersicht Oktober 2020

bekannt- davon
gewcirdene Versuche Aufkl. in %
Falle

Oktober 2020 3938 680 77,58

September 2020 3629 659 78,01

August 2020 3301 576 77,82

Juli 2020 3848 699 76,61

Juni 2020 3 365 593 78,40

Mai 2020 3050 505 78,10

Gewaltkriminalitt April 2020 3034 502 76,96
Marz 2020 3676 545 71,52

Februar 2020 3 667 610 73,82

Januar 2020 4190 694 73,58

Dezember 2019 3 064 481 75,16

November 2019 3946 637 74,71

Oktober 2019 4 056 613 75,59

5-Jahres-Vergleich Oktober 2015 3983 628 70,85
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